



平成 19 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況 (非連結)

平成19年2月9日

上場会社名 **株式会社 藤商事**

(JASDAQ・コード番号:6257)

(URL <http://www.fujimaruken.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 松元 邦夫

責任者役職・氏名 上席執行役員管理本部長 桜井 健一

TEL : (06) 6949 - 0323

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 ② 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況 (平成18年4月1日～平成18年12月31日)

(1) 経営成績の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	31,057	—	5,941	—	6,034	—	3,622	—
18年3月期第3四半期	—	—	—	—	—	—	—	—
(参考) 18年3月期	40,447		8,406		8,554		5,572	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	16,707	87	—	—
18年3月期第3四半期	—	—	—	—
(参考) 18年3月期	50,283	52	—	—

(注) 1. 当第3四半期は「第3四半期財務・業績の概況」を初めて開示するため、前年同四半期数値および前年同四半期増減率は記載しておりません。

2. 当社は、平成18年11月1日付で株式1株につき2株の株式分割を行っております。当該株式分割が前期首に行われたと仮定した場合の平成18年3月期の1株当たり当期純利益は、25,141円76銭であります。

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期(平成18年4月1日から平成18年12月31日まで)の業績は、売上高310億57百万円、経常利益60億34百万円、四半期純利益36億22百万円となりました。

パチンコ遊技機事業では、中間期までの3機種に加え、当社パチンコ遊技機の最高販売台数となった「CR暴れん坊将軍」(平成16年3月発売)の後継機種となる「CR暴れん坊将軍2」(平成18年11月発売)を発売し48千台の販売となりました。また、遊技者に気軽に遊んでいただける機種として「CRあま10」(平成18年11月発売)を発売いたしました。

この結果、当第3四半期のパチンコ遊技機事業の業績は、販売台数139千台、売上高302億58百万円となりました。

パチスロ遊技機事業では、中間期までの1機種の発売となりました。

この結果、当第3四半期のパチスロ遊技機事業の業績は、販売台数2千台、売上高7億98百万円となりました。

(2) 財政状態の変動状況

(百万円未満切捨)

	総 資 産	純 資 産	自 己 資 本 比 率	1 株 当 た り 純 資 産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	39,757	30,351	76.3	139,973 26
18年3月期第3四半期	—	—	—	— —
(参考) 18年3月期	41,875	27,802	66.4	254,413 04

(注) 当社は、平成18年11月1日付で株式1株につき2株の株式分割を行っております。当該株式分割が前期首に行われたと仮定した場合の平成18年3月期の1株当たり純資産は、127,206円52銭であります。

【キャッシュ・フローの状況】

(百万円未満切捨)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第3四半期	724	△2,799	△867	16,431
18年3月期第3四半期	—	—	—	—
(参考) 18年3月期	10,036	△2,254	408	19,374

(注) 当第3四半期は「第3四半期財務・業績の概況」を初めて開示するため、前年同四半期数値は記載しておりません。

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末における現金及び現金同等物（以下「資金」という）は、前事業年度末に比べ29億42百万円減少し164億31百万円となりました。

当第3四半期における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は、7億24百万円となりました。これは主に税引前四半期純利益が60億29百万円、売上債権の減少22億15百万円が増加の要因であり、仕入債務の減少14億49百万円、法人税等の支払46億38百万円などが減少の要因であります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は、27億99百万円となりました。これは主に有形固定資産の取得による支出27億22百万円などです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は、8億67百万円となりました。これは配当金の支払によるものであります。

○ 添付資料

(要約) 四半期貸借対照表、(要約) 四半期損益計算書、(要約) 四半期キャッシュ・フロー計算書

[参 考] 平成19年3月期の業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
通 期	42,910	8,754	5,202

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 20,657円74銭

[業績予想に関する定性的情報等]

現時点におきましては、平成19年3月期の業績予想は、平成19年1月9日公表の業績予想に変更はありません。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

1. (要約) 四半期貸借対照表

(単位：千円未満切捨て)

科目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増 減 率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	16,431,870	—	—	—	19,374,651
2. 受取手形	3,755,384	—	—	—	3,631,684
3. 売掛金	3,264,418	—	—	—	5,603,733
4. たな卸資産	3,272,031	—	—	—	2,692,932
5. 繰延税金資産	187,266	—	—	—	601,863
6. その他	836,208	—	—	—	412,388
貸倒引当金	△57,200	—	—	—	△73,600
流動資産合計	27,689,979	—	—	—	32,243,653
II 固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物	2,193,911	—	—	—	1,752,240
(2) 機械及び装置	554,351	—	—	—	505,841
(3) 工具器具備品	1,381,465	—	—	—	1,044,244
(4) 土地	3,436,170	—	—	—	3,273,717
(5) その他	1,586,569	—	—	—	687,587
有形固定資産合計	9,152,468	—	—	—	7,263,630
2. 無形固定資産	238,610	—	—	—	253,773
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	341,515	—	—	—	334,804
(2) 長期前払費用	1,683,866	—	—	—	1,167,410
(3) 繰延税金資産	327,805	—	—	—	292,584
(4) その他	368,080	—	—	—	336,678
貸倒引当金	△44,935	—	—	—	△16,660
投資その他の資産合計	2,676,333	—	—	—	2,114,817
固定資産合計	12,067,411	—	—	—	9,632,220
資産合計	39,757,391	—	—	—	41,875,874
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 買掛金	6,244,580	—	—	—	7,693,646
2. 未払金	842,365	—	—	—	937,350
3. 未払法人税等	490,090	—	—	—	3,092,261
4. 賞与引当金	168,783	—	—	—	337,189
5. その他	629,603	—	—	—	1,076,493
流動負債合計	8,375,423	—	—	—	13,136,940
II 固定負債					
1. 退職給付引当金	353,033	—	—	—	303,505
2. 役員退職慰労引当金	620,829	—	—	—	572,958
3. その他	56,862	—	—	—	59,517
固定負債合計	1,030,725	—	—	—	935,980
負債合計	9,406,148	—	—	—	14,072,921

(単位：千円未満切捨て)

科目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増 減 率	金 額
(資本の部)					
I 資本金	—	—	—	—	56,209
II 資本剰余金					
1. 資本準備金	—	—	—	—	3,591
2. その他資本剰余金	—	—	—	—	30,000
資本剰余金合計	—	—	—	—	33,591
III 利益剰余金					
1. 利益準備金	—	—	—	—	14,950
2. 任意積立金	—	—	—	—	21,008,245
3. 当期末処分利益	—	—	—	—	6,603,215
利益剰余金合計	—	—	—	—	27,626,411
IV その他有価証券評価 差額金	—	—	—	—	86,741
資本合計	—	—	—	—	27,802,953
負債資本合計	—	—	—	—	41,875,874
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	56,209	—	—	—	—
2. 資本剰余金	33,591	—	—	—	—
3. 利益剰余金					
(1) 利益準備金	14,950	—	—	—	—
(2) その他利益剰余金	30,146,984	—	—	—	—
利益剰余金合計	30,161,934	—	—	—	—
株主資本合計	30,251,734	—	—	—	—
II 評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価 差額金	99,507	—	—	—	—
評価・換算差額等合計	99,507	—	—	—	—
純資産合計	30,351,242	—	—	—	—
負債純資産合計	39,757,391	—	—	—	—

2. (要約) 四半期損益計算書

(単位：千円未満切捨て)

科目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増 減 率	金 額
I 売上高	31,057,516	—	—	—	40,447,964
II 売上原価	16,738,764	—	—	—	23,460,271
売上総利益	14,318,751	—	—	—	16,987,693
III 販売費及び一般管理費	8,377,496	—	—	—	8,580,964
営業利益	5,941,255	—	—	—	8,406,729
IV 営業外収益	111,062	—	—	—	174,724
V 営業外費用	17,467	—	—	—	27,211
経常利益	6,034,850	—	—	—	8,554,241
VI 特別利益	53,641	—	—	—	38,526
VII 特別損失	58,977	—	—	—	23,420
税引前四半期(当期) 純利益	6,029,514	—	—	—	8,569,347
税金費用	2,406,646	—	—	—	2,996,364
四半期(当期)純利益	3,622,867	—	—	—	5,572,982

3. (要約) 四半期キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円未満切捨て)

	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	(参考) 平成18年3月期
区 分	金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税引前四半期(当期)純利益	6,029,514	—	8,569,347
減価償却費	819,146	—	1,086,653
貸倒引当金の増減額	11,874	—	10,602
賞与引当金の増減額	△168,406	—	102,629
退職給付引当金の増減額	49,528	—	37,999
役員退職慰労引当金の増減額	47,871	—	62,074
受取利息及び受取配当金	△8,105	—	△5,479
還付加算金	—	—	△48,461
支払利息	—	—	3,400
有価証券売却益	△32,223	—	—
固定資産売却益	△1,048	—	△3,248
受取立退料	—	—	△29,460
固定資産除却損	58,977	—	23,420
売上債権の増減額	2,215,614	—	△1,126,457
たな卸資産の増減額	△579,099	—	△763,980
未収還付消費税等の増減額	—	—	306,729
長期前払費用の増減額	△553,242	—	△156,450
仕入債務の増減額	△1,449,065	—	△441,306
未払金の増減額	△94,984	—	△339,200
未払消費税等の増減額	△427,179	—	457,990
役員賞与の支払額	△220,000	—	—
その他	△343,942	—	529,233
小計	5,355,229	—	8,276,035
利息及び配当金の受取額	7,447	—	5,199
利息の支払額	—	—	△3,400
法人税等の支払額	△4,638,386	—	△608
法人税等の還付額	—	—	1,729,506
立退料の受取額	—	—	29,460
営業活動によるキャッシュ・フロー	724,290	—	10,036,193
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
投資有価証券の売却による収入	47,223	—	—
有形固定資産の取得による支出	△2,722,984	—	△1,949,986
有形固定資産の売却による支出	2,805	—	13,477
無形固定資産の取得による支出	△47,465	—	△167,885
投資その他の資産の取得による支出	△178,301	—	△165,235
投資その他の資産の回収による収入	98,995	—	15,551
投資活動によるキャッシュ・フロー	△2,799,727	—	△2,254,078
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
配当金の支払額	△867,344	—	—
自己株式処分による収入	—	—	408,000
財務活動によるキャッシュ・フロー	△867,344	—	408,000
IV 現金及び現金同等物の増減額	△2,942,780	—	8,190,114
V 現金及び現金同等物の期首残高	19,374,651	—	11,184,536
VI 現金及び現金同等物の期末残高	16,431,870	—	19,374,651